SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

Página 1 de 2

DELIBERAÇÃO Nº 2624/2021

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que

cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º,
anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento

Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na
reunião que será realizada em 27 de outubro de dois mil e vinte e um.

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1
o
 do artigo 7

o
 da Resolução 566/12 do Conselho

Federal de Farmácia.

D E L I B E R A:

Artigo 1
o
 - Autorizar a aplicação  de multas para os processos administrativos fiscais abaixo

relacionados:

                             Razão social                                           Número do processo

1 DROGARIA POLIFARMA LTDA 134721

2 DROGARIA UNIFARMA DO RIO DO OURO LTDA 134821

3 F&F PET VET LTDA ME 134921

4 CRIS DL SILVA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 135021

5 KLEM E MOTA DROGARIA LTDA 135521

6 MUNICIPIO DE DUAS BARRAS 140521

7 DROGARIAS PACHECO S/A 141221

8 NOVESSENCIA FARMACIA DE MANIPULACAO EIRELI 141521

9 DROGARIA EXATA RIACHUELO EIRELI 141621

10 DROGARIA EL SHADAY DO MEIER LTDA - EPP 141721

11 FARMACIA SANTA MARIA DE NITEROI LTDA 142121

12 ASS PROT MATERN INFANCIA RESENDE 144921

13 DROGALEM LTDA 151321

14 MUNICIPIO DE SAPUCAIA 151421

15 F BATISTA ELIAS FARMACIA LTDA - ME 164221

16 ARMAZENS GERAIS MURUNDU LTDA 164521

17 RENATA TEREZA N TEIXEIRA DROGARIA -ME 164621

18 R. J. I. FARMACIA LTDA 164921

19 DROGARIAS GIGANTE DE OSWALDO CRUZ LTDA 165021

20 DROGARIAS PACHECO S/A 165121

21

FARMACIA RENOVACAO PRODUTOS FARMACEUTICOS

LTDA 165221

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

Página 2 de 2

22 DROGARIAS PACHECO SA 167621

23 FCOTRIM ASSISTÊNCIA MÉDICA E INTERDISCIPLINAR LTDA 168021

24 Marcella Freitas Silvio Perfumaria 168221

25 DROGATUR MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA 168421

26 LRG-COME V DE PROD M E HOSPITALARES LTDA 168821

27 J R GOMES DROGARIAS ME 169021

28 TH COMERCIO DA RUA DAS VELAS LTDA 169121

29 DROGARIA GERPE EIRELI 169221

30 FARMAS ARAUJO E CARVALHO LTDA 177619

31 MUNICIPIO DE RIO DE JANEIRO 297819

Rio de Janeiro, 15 de outubro de 2021.

Tania Maria Lemos Mouço
Presidente